平成 27年 3月 18日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 一 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

子会社の増資に関するお知らせ

当社は、平成27年3月18日開催の取締役会において、当社非連結子会社である株式会社and One

の増資引受を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資の目的

株式会社and Oneは、平成22年8月に設立し、平成25年3月の当社子会社化を経て、オープン

ソース「Asterisk」をベースに独自開発したIP-PBXソフトウェア『Primus』ならびにVoIPエンジン『Primus

SDK』の機能・品質向上に取り組むとともに、これら製品の販売網開拓に注力してまいりました。また、

当社が平成26年に販売開始したオフィスとスマートフォン間での内線番号による無料通話を可能に

するスマートフォン専用アプリ『AplosOneソフトフォン』ならびに法人向けメッセンジャー

アプリ『BizTalk』におけるIP電話機能の技術支援を行ってまいりました。

 この度の増資は、財務体質強化と『Primus』製品の基幹ソフトウェアである「Asterisk」の

新バージョンに対応する次期『Primus』製品開発等を目的として行うものです。

２．増資の内容

発行方法 第三者割当

発行価格の総額 40百万円

資本金組入額 20百万円

資本準備金組入額 20百万円

割当先 当社に全て割当てる

払込日 平成 27年 3月 30日

３．子会社の概要（増資後）

代表社名 代表取締役社長 中村 恵夫

所在地 東京都渋谷区渋谷 1-17-8

設立年月日 平成 22年 8月 25日

事業内容

IP-PBX『Primus』の開発・販売

VoIPエンジン『Primus SDK』の開発・販売

オープンソースを利用したソフトウェア開発

資本金 50百万円

株主構成 日本エンタープライズ株式会社 93.2％

４．増資後の展開

・「Asterisk」新バージョンに対応する次期『Primus』製品の開発

・開発人員の増強

・開発及び検証環境の整備

５．今後の見通し

本件増資による当期の業績に与える影響は、軽微であります。

以 上